
Número 11 5 19 noviembre 1986 1.627

Por la presente Orden se anuncia la convocatoria para la pro-
visión, por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo
que se indica, creado por Decreto de 29 de agosto de 1985, de
la Diputación General de Aragón, regulador de la Inspección de
Servicios, y dotado en el Departamento de Presidencia y Rela-
ciones Institucionales:

11. Autoridades y personal
b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES
INSTlTUCIONALES
ORDEN de 13 de noviembre de 1986, del Departamento de Presi-
dencia y Relaciones Institucionales, par la que se convo<a la pro-
visión de un puesto de trabajo vacante en el mismo Departamento.

Podrán optar a dicho puesto los funcionarios al servicio de
la Comunidad Autónoma de Aragón o de la Administración del
Estado que reúnan los requisitos indicados, conforme a lo pre-
visto en el artículo 17 de la Ley 30/84, de 2 de agosto, y en el
artículo 19de la Ley de Cortes de Aragón 1/86, de 20 de febrero.

El puesto se proveerá por el sistema de libre designación, pu-
diendo declararse desierta la oferta si no se encuentra entre los
solicitantes persona idónea para el desempeño de aquél.

Las solicitudes, acompañadas de «currículum vitae» y de los
justificantes acreditativos de los méritos que se aleguen, se pre-
sentarán en el Servicio de la Función Pública, a través del Regis-
tro General de la Diputación General de Aragón, o por cualquiera
de los medios previstos en el artículo 66 de la Ley de Procedi-
miento Administrativo, en el plazo de quince días a contar des-
de el siguiente a la publicación de esta convocatoria en el «Bole-
tín Oficial de Aragón».

En su caso, será de aplicación lo dispuesto en el Real Decreto
680/1986, de 7 de marzo.

Zaragoza, 13 de noviembre de 1986.

El Presidente del Tribunal,
MANUEL GIMENEZ ABAD

RESOWC10N de U de noviembre de 1986, del Tribunal Califi-
cador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Fun-
cionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Aragón, par la que se da publicidad a las calificaciones
del primer ejercicio de la opasición y se señalan fecha, hora y
lugar para la celebración del segundo ejercicio.

868

Finalizado el primer ejercicio de la fase de oposición de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Su-
periores de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Aragón, convocadas por Orden de 26 de marzo de 1986, este Tri-
bunal ha resuelto:

Primero.-Publicar la relación de aspirantes al acceso por el
procedimiento general que han superado el primer ejercicio de
la oposición, con expresión de las califica.ciones obtenidas y que
se acompaña como Anexo I a la pr.esente Resolución.

Segundo.-Convocar mediante este llamamiento a los aspiran-
tes que se relacionan que han superado el primer ejercicio de la
oposición así como los de promoción interna que se indican, para
la realización del segundo ejercicio, que dará comienzo el día 24
de noviembre del año en curso, a las 16,30 horas, en la sala de
reuniones, situada en la planta sótano de la Diputación General
de Aragón (plaza de los Sitios, número 7).

-Don José María Rojo Marón.
-Don Francisco Javier Rubio Rodríguez.
-Doña María Asunción Sanmartín Mora.
-Don Juan Carlos Usero MilIán.
-Don Gonzalo Albasini Legaz.
De acuerdo con lo previsto en la Resolución de este Tribunal

de 18 de septiembre de 1986, el número 1 en el orden de actua-
ción corresponde al opositor don José María Rojo Marón, aspi-
rante al Cuerpo de Administradores Superiores (opción Mate-
rias Jurídicas).

El Tribunal calificará este ejercicio al finalizar cada sesión de
examen y convocará a aquellos aspirantes que tengan que exa-
minarse en la sesión siguiente, dándose publicidad en el tablón
de anuncios de la sede de los exámenes.

Zaragoza, 14 de noviembre de 1986.

Requisitos
Grupo A.
Licenciado en

Derecho

Nivel Localidad
28 Zaragoza

dedoexc.

867

Inspector de
Servicios

Denominación

El Consejero de Presidencia y Relaciones
Institucionales,

ANDRES CUARTERO MORENO



1.628

Grupo

19 noviembre 1986

ANEXO 1
CUERPO DE FUNCIONARIOS SUPERIORES

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO
(PROCEDIMIENTO GENERAL)

Nombre y apellidos

Número 11 5

Puntuación

Administradores Superiores
Opción: Materias Jurídicas

Opción: Materias Sociopolíticas

Opción: Materias Económico-Financieras

Arquitectos

Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos

Ingenieros Industriales

Ingenieros Agrónomos

Ingenieros de Montes

Albasini Legaz, Gonzalo
Arnal Guimera, Fernando
Castro Polo, José Luis
Ernesto Palacios, Juan José
Fernández Navajas, Inmaculada
Gómez Sánchez, Marina Jesús
Guedea Martín, Manuel Antonio.
Hériz Peyrolón, María
Jiménez Millán, Esperanza
Moreno Casado, María Cristina
Rubio Rodríguez, Francisco Javier
Sanmartín Mora, María Asunción
Usero Millán, Juan Carlos
Fuster Santaliestra, Vicente
Lahoz Esteban, María Pilar
Ruiz Olano, José Melquiades
Gonzalo Sainz, Carlos
Jarme Cros, Jesús
Zamora Martínez, Inmaculada
Zo!zano Blasco, José Francisco
Aranda Jaquotot, Carlos
Pala Campo, Ignacio Francisco
Pérez Vicén, José Luis
Ruiz de Temiño Bravo, Antonio M.
Abril Domingo, Martín
Pérez Vicén, Enrique
Santolaria Panzano, Agustín
Aliaga López, Mariano José Arturo
Baquedano Martín, María Teresa
Navarro Espada, Carlos Javier
Burrel Solana, Irene
Castellano Prats, José Luis
Peirá Hernando, José María
Poblet Martínez, María José
Sánchez Santos, Salvador
Anadón Escobedo, José Ramón
Cirac Marín, Juan Antonio
Martinez Giménez, Virgilio
Tre Grijalbo, Eduardo

12,00
11,00
14,00
10,00
10,00
10,00
16,00
10,00
10,00
15,00
10,00
11,00
11,00
10,00
10,00
12,00
10,00
11,00
11,00
11,00

13,00
13,00
13,00
11,00
10,00
11,00
12,00
10,00
10,00
16,00
10,00
10,00
10,00
11,00
11,00
13,00
14,00
10,00
10,00

DEPARTAMENTO DE URBANISMO, OBRAS PUBLICAS
Y TRANSPORTES

869 CORRECC/ON de errores de la Orden de /6 de octubre de /986,
del Departamento de Urbanismo, Obras Públicas y Transportes,
por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, con ca-
rácter interino, de una plaza de Arquitecto, una de Aparejador
o Arquitecto Técnico, una de Ayudante de lAboratorio y una de
Laborante.

Advertidos errores en el texto remitido para la publicación de
la mencionada Orden, inserta en el «Boletin Oficial de Aragón»,
número 108, de fecha 31 de octubre de 1986, se formula a conti-
nuación la oportuna corrección:

Donde dice:
«Instituto para la Calidad de la Edificación de Zaragoza», debe

decir:
«Laboratorio Central para la Calidad de la Edificación de Za-

ragoza».

En la página 1.573, donde dice:
«Don Adolfo Sanagustín Rojo, para ocupar una plaza de Ayu-

dante de Laboratorio ...», debe decir:
«Don Adolfo Sanagustín Rojo, para ocupar una plaza de La-

borante ...».


